Договор № ______

об оказании платных образовательных услуг

г. Тверь

«__» ____________ 2022 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Тверской колледж сервиса и туризма» (ГБПОУ «ТКСиТ»), осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии № 2/21-69 выдана

Министерством образования Тверской области 15 марта 2021 года, срок действия –

бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации № 19 от 15.06.17 г. Серия

69А01 № 0000787. Действительно до 31.12.2099 г., именуемое в дальнейшем

ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора Кузнецовой Елены Александровны,

действующего на основании Устава с одной стороны, и

______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество лица, оплачивающего обучение (при наличии) / полное наименование

юридического лица (при наличии)1*3*

именуемый(-ая) в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, в лице

______________________________________________________________________
(должность руководителя фамилия, имя, отчество руководителя),

действующего на основании

______________________________________________________________________

(реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя заказчика (при наличии)) и

______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)2*3*

именуемый (-ая) в дальнейшем СЛУШАТЕЛЬ, с третьей стороны, совместно

именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется предоставить образовательную услугу, а ЗАКАЗЧИК

обязуется оплатить обучение СЛУШАТЕЛЯ по программе

________________________________________________________________________
(указать наименование программы)

с присвоением квалификации (при наличии) __________________________________________
(код и наименование квалификации при наличии)

в пределах федерального государственного образовательного стандарта в

соответствии с учебными планами и образовательными программами

ИСПОЛНИТЕЛЯ.

1.2 Форма обучения ____________________ с нормативным сроком обучения______
                        (очная, очно/заочная, заочная)
1.3. СЛУШАТЕЛЮ, завершившему обучение по образовательной программе и

успешно прошедшему итоговую аттестацию, выдается документ, соответствующий

выбранной программе обучения.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2. 1.1. Зачислить (восстановить, перевести) СЛУШАТЕЛЯ на основании приказа,

подписанного директором, и при условии оплаты за его обучение в размере и сроках,

предусмотренных настоящим Договором.

2.1.2.  Довести до ЗАКАЗЧИКА информацию, содержащую сведения о

предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые

предусмотрены Законом РФ от 07.02.1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителя»

и Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в РФ» и

ознакомить СЛУШАТЕЛЯ с Едиными требованиями для обучающихся, правилами

охраны труда, техники безопасности и пожарной безопасности ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.1.3.  Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом, и утвержденными

ИСПОЛНИТЕЛЕМ учебными планами, и программами.

2.1.4.  Принимать от ЗАКАЗЧИКА плату за образовательные услуги.

2.1.5.  2.1.7. В случае отчисления СЛУШАТЕЛЯ за невыполнение учебного плана,

нарушение правил внутреннего распорядка сообщить об этом ЗАКАЗЧИКУ в

месячный срок.

2.1.8. Предупредить СЛУШАТЕЛЯ очной, очно-заочной и заочной формы обучения

о возможности отчисления в случае отсутствия оплаты в установленный срок (п 5.1.1.

настоящего договора) путем размещения информации на информационных стендах

для обучающихся.

2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:

2.2.1.  Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, формы и порядок итоговой аттестации СЛУШАТЕЛЯ.

3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СЛУШАТЕЛЯ

3.1. СЛУШАТЕЛЬ обязан:

3.1.1. Освоить образовательную программу, определенную учебным планом по

выбранному направлению подготовки и посещать занятия согласно учебному

расписанию.

3.1.2. Знакомиться с информацией, размещенной на информационных стендах, или

на сайте ИСПОЛНИТЕЛЯ (http://proftoyou.ru в сети «Интернет»).

3.1.3. Соблюдать правила охраны труда, техники безопасности и пожарной

безопасности, требования Устава, Единых требований к обучающимся

ИСПОЛНИТЕЛЯ и беречь имущество ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.2. СЛУШАТЕЛЬ вправе:

3.2.1 Пользоваться академическими правами в соответствии с частью 1 статьи 34 ФЗ

от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ».

3.2.2 Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом ИСПОЛНИТЕЛЯ (лабораторным оборудованием, библиотекой,

компьютерными классами и услугами других служб), необходимых для освоения

образовательной программы.

3.2.3 Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

4. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА

4.1. ЗАКАЗЧИК обязан:

4.1.1.  Своевременно вносить плату за предоставляемые СЛУШАТЕЛЮ

образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и

порядке, определенными в разделе 5 настоящего Договора.

4.1.2.  Самостоятельно отслеживать информацию об изменении стоимости обучения

СЛУШАТЕЛЯ, размещенной на сайте ИСПОЛНИТЕЛЯ (http://proftoyou.ru) в сети

http://proftoyou.ru/
http://proftoyou.ru/

«Интернет» до начала обучения и вносить оплату в установленном размере согласно

разделу 5 настоящего Договора.

4.1.3. Своевременно извещать ИСПОЛНИТЕЛЯ об уважительных причинах

отсутствия СЛУШАТЕЛЯ в письменном виде.

4.1.4. Проявлять уважение к педагогическим работникам, административно-

управленческому, учебно-вспомогательному и иному персоналу, посетителям

ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.1.5. Возмещать ущерб, причиненный СЛУШАТЕЛЕМ имуществу

ИСПОЛНИТЕЛЯ, в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. ЗАКАЗЧИК вправе:

4.2. Получать информацию от ИСПОЛНИТЕЛЯ по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора.

5. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ

ИХ ОПЛАТЫ

5.1.  Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения

СЛУШАТЕЛЯ на момент заключения настоящего Договора составляет:

_____________________(________________________________) рублей.

5.1.1. Оплата обучения производится за наличный расчет в кассу учреждения

ИСПОЛНИТЕЛЯ либо в безналичном порядке на лицевой счет, указанный в разделе

9 настоящего Договора.

5.2. Перед началом каждого обучения стоимость образовательных услуг,

оказываемых по настоящему Договору, корректируется с учетом изменения затрат

ИСПОЛНИТЕЛЯ на обучение, о чем составляется дополнительное соглашение к

настоящему Договору.

Внесенная ЗАКАЗЧИКОМ предоплата не освобождает его от обязанности

произвести доплату в случае изменения стоимости обучения, в соответствии с п. 5.2.

настоящего Договора.

5.3. За несоблюдение сроков оплаты, указанных в п. 5.1.1. производится отчисление

СЛУШАТЕЛЯ.

5.4. В случае отчисления СЛУШАТЕЛЯ за нарушение правил внутреннего

распорядка, за самовольное прекращение посещения занятий без уважительных

причин, неявку на итоговую аттестацию без уважительных причин, не сдачу

экзаменов денежные суммы, оплаченные за текущее обучение, ЗАКАЗЧИКУ не

возвращаются.

5.5. ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии

оплаты ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически понесенных им расходов. Расчет фактической

стоимости обучения СЛУШАТЕЛЯ производится с начала учебного семестра и до

даты издания приказа об отчислении СЛУШАТЕЛЯ. Оставшиеся денежные средства

возвращаются ЗАКАЗЧИКУ по письменному заявлению последнего в течение 30

дней с момента обращения.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1.  Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению СТОРОН или в соответствии с законодательством РФ.

6.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению СТОРОН.

6.3.  Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе ИСПОЛНИТЕЛЯ в

одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания

платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706, а также в случаях однократного

грубого или неоднократного нарушения ЗАКАЗЧИКОМ или СЛУШАТЕЛЕМ

условий настоящего договора:

а) применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры

дисциплинарного взыскания;

б) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе

(части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению

такой образовательной программы (части образовательной программы) и

выполнению учебного плана;

в) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

6.4. Приказ об отчислении СЛУШАТЕЛЯ является основанием для расторжения

договора.

6.5.  Споры, возникающие между сторонами, разрешаются в порядке, установленном

действующим законодательством.

6.6.  Стороны обязуются хранить в тайне любую информацию и данные,

предоставленные каждой из СТОРОН в рамках настоящего Договора.

6.7.  Настоящий Договор составлен в ______ экземплярах, по одному для каждой из

сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

6.8. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

СТОРОНЫ несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Тверской

колледж сервиса и туризма»

Адрес: 170028 г. Тверь, проспект Победы, д. 49/21

ИНН 6903006702

КПП 695001001

Единый казначейский счет № 40102810545370000029

в Отделение Тверь, г. Тверь//УФК по Тверской области г. Тверь

Казначейский счет № 03224643280000003600

в Министерстве финансов Тверской области (ГБПОУ ТКСиТ л.с. 20014044860)

БИК ТОФК 012809106

Для перечисления в доход учреждения за оказанные услуги

КБК 01400000000000000130, КОСГУ 131

ДК 4.0704.0000000000.42

ОКАТО 28701000

ОГРН 1026900532120

ОКПО 01492123

ОКВЭД 85.21

приемная директора: (4822) 65-60-05 (доб. 1001) /факс (4822) 58-52-80

бухгалтерия: (4822) 58-12-71

consultantplus://offline/ref=8892629DD98ED6BD548620558809D94F694F449560824F0ECA7D19751630E05CCBB37DEEF349FB5FVCi9L

ЗАКАЗЧИК:
(фамилия, имя, отчество физического лица (при наличии) или полное наименование юридического лица (при наличии)

телефон/факс:

паспортные данные (заполняет физ. лицо): серия          №

выдан:

дата выдачи:

адрес:

Реквизиты (заполняет юридическое лицо):

ИНН:                                    КПП:

Код по ОКПО:

ОГРН:

ОКТМО:

Получатель:

л/с:

Банк получателя: Р/счет

кор/сч:

БИК:

СЛУШАТЕЛЬ:
(фамилия, имя и отчество обучающегося)

дата рождения:

адрес:

паспортные данные: серия     №

выдан:

дата выдачи:                                           тел.:

ГБПОУ «ТКСиТ»

ДИРЕКТОР ГБПОУ «ТКСиТ»

______________ /Е.А Кузнецова/

М.П

ЗАКАЗЧИК

___________ /___________________/

подпись        (Фамилия И.О.)

М П.

СОГЛАСОВАНО СЛУШАТЕЛЬ           /___________/ ___________________

                                         подпись     (Фамилия И.О.)

1* Заказчиком является физическое лицо (родитель или законный представитель

несовершеннолетнего обучающегося) или юридическое лицо;

2* Слушателем является обучающийся по программе профессионального обучения

или дополнительного профессионального образования;

3* Совершеннолетний обучающийся заполняет данные в строках «ЗАКАЗЧИК» и

«СЛУШАТЕЛЬ».